DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2019 EDIÇÃO 0355
4 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2019 - EDIÇÃO 0355

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2019
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Pregão Presencial nº100/2019
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRI-
CO E ACABAMENTOS EM GERAL PARA USO D ADMINISTRAÇÃO PÚBLI-
CA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor: R$1.266.737,05 (Um Milhão, Duzentos e Sessenta e Seis Mil, Se-
tecentos e Trinta e Sete Reais e Cinco Centavos)

Abertura das propostas: 08:30 horas do dia 28/10/2019
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema,
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná –
Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR,trinta dias de setembro de 2019
Roselia K.B.Pagani-Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2019
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Pregão Presencial nº101/2019
Tipo de Julgamento: Menor preço por LOTE.
Objeto: FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES AOS FUNCIONÁRIOS DA SEC-
RETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE QUE PRESTAM SERVIÇOS NA ZONA
RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Valor: R$66.593,00 (Sessenta e Seis Mil, Quinhentos e Noventa e Três
Reais)
Abertura das propostas: 08:30 horas do dia 29/10/2019
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema,
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná –
Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR,30 de setembro de 2019
Roselia K.B.Pagani-Pregoeira

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de
1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná, vem através desta
notificar o recebimento dos Recursos Federais, conforme segue:
RECEITA DATA VALOR
FPM – Fundo de Participação dos Municípios – 9.703-9 30/09/19 455.343,37
ITR – Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural – 9.721-7 30/09/19 3.544,73
FNDE – Fundeb – 30665-7 30/09/19

01/10/19
50.193,73
29.391,41

Compensação financeira Royalties – CC 31107-3 01/10/19 76.420,13

Américo Bellé
Prefeito Municipal

RESOLUÇÃO 15/2019

Dispõe sobre convocação e nomeação dos presidentes de mesa,
mesários e secretários dos locais de votação da Eleição do Conselho
Tutelar 2019 do Município de Capanema-PR .

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Ca-
panema - CMDCA, no uso de suas atribuições previstas na Lei Federal
nº 8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA) e na Lei Mu-
nicipal nº 1463/ 2013 de 12 de setembro de 2013, através da Comissão
Eleitoral constituída na Resolução 02/2019 do CMDCA,

RESOLVE:

ARTIGO 1° Convocar e nomear os presidentes de mesa, mesários e
secretários dos locais de votação da Eleição do Conselho Tutelar 2019
do Município de Capanema-PR conforme relação abaixo:

ATOS LICITATÓRIOS

OUTRAS PUBLICAÇÕES

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2019 - EDIÇÃO 0355

LOCAIS DE VOTAÇÃO DO DIA 06/10/2019
COLÉGIO ESTADUAL ROCHA POMBO

Seções:
01 02 03 04 05 17 20 21 58 163 172 193

Presidente de Mesa: Sheila Schimit
Mesário: Janine da Silva
Secretário: Camila Lopes

Responsável pelo Colégio: NEIVOR KESSLER
ESCOLA ESTADUAL PADRE CIRILO

(São José Operário Escola Tancredo Neves)

Seções:
06 07 08 18 19 22 158 160 162 169 170 176 189

Presidente de Mesa: Andreia Kraemer
Mesário: Maribel Grando
Secretário: Janete fritzen

Responsável pelo Escola: TANIA KONZEN
ESCOLA ESTADUAL SANTA CRUZ

Santo Antônio do Siemens)

Seções:
09 10 11 12 38 54 168 182 196

Presidente: Caroline Pilati
Mesário: Sharlene K Schlindwein

Secretário: Vanessa Ferrari

Responsáveis pelo Colégio ELAINE LANGE
ESCOLA ESTADUAL SÃO CRISTÓVÃO

 São Pedro e
Casa Familiar Rural)

Seções:
13 14 15 16 35 36 157 159 165 180 199

Presidente de Mesa: Ivete da Rosa
Mesario: Fabiane Krampe
Secretário: Marli Trevisan

Responsável pelo Escola: GINÉSIO PINHEIRO

DISTRITO DE SÃO LUIZ – ESCOLA ESTADUAL RUI
BARBOSA
Santa Clara,

Seções:
23 25 28 33 34 37 178 192'

Presidente: Mariane S. Airton
Mesário: Raquel Delinger
Secretário: Clesiani Stauni

Responsável pelo Colégio: LÚCIO FRAGA
VAZZOLLER

DISTRITO DE CRISTO REI – ESCOLA EST. ANTÔ-
NIO FRANCISCO LISBOA

Seções:
30, 31 32 185

Presidente: Fabio Lucas Grabin
Mesário: Marciane da Rosa

Secretário: Gessica Daiane de Oliveira Coimbra Veit

Responsável pela Escola: CECILIA OLKOSKI
DISTRITO DE PINHEIRO – ESC. R. MUNICIPAL

BENJAMIN CONSTANT
( Tigrinho)

Seções:
27 45, 46, 47, 48   197 198

Presidente: Ednéia S. Schwek
Mesário: Simone Lavarda Hoger

Secretário: Soloerdes Rodrigues de Mera

Responsável pelo Colégio: OMIR WONS

DISTRITO DE ALTO FARADAY – ESCOLA R. MU-
NICIPAL CAMPOS SALLES

(Duas Barras)

Seções:
40 44 51 53 191

Presidente: Rosemara Sanches dos Santos
Mesário: Rosangela Thomazzetti Antunes

Secretário: Kladi Tatiany Kotowski

Responsável pela Escola: ROSEMARA SANCHES DOS
SANTOS

EQUIPE VOLANTE DA COMISSÃO ELEITORAL: Marco Aurélio Gazzoni, Jucieli da Silva, Solange Ilkiu e
Loiri Albanese Moraes

ARTIGO 2° Esta resolução entra em vigor a partir da data desta publi-
cação

Capanema 01 de outubro de 2019

Marco Aurélio Gazzoni
Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 21

A Secretaria de Saúde do Município de Capanema, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, segundo o disposto nas Leis Munici-
pais: Lei nº 1.608/2017, de 13 de março de 2017, Lei nº 1.637/2018, de
28 de fevereiro de 2018, visando a contratação de servidores públicos,
em Regime Celetista para suprir demanda temporária, excepcional e
eventual do Município, convoca o candidato abaixo relacionado, para
tomar posse junto ao Departamento de Recursos Humanos, no prazo
de 10 (dez) dias. O não comparecimento no prazo estipulado implicará
na perda dos direitos sobre a vaga em questão:

PSICÓLOGA
Classif Nome do Candidato
3º  Elyzana Signori

Capanema, 01 de outubro de 2019.

Jonas Welter
Secretário de Saúde

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2019-10-02T07:14:52-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160